
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  71/2017 - PE 140/2017140/201710/08/2017Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)1 Abacaxi maduro, tamanho médio. - Marca: ABACAXI UN 20,00  0,0000 4,30    86,003 Alho fêmea, graúdo, desenrestado, de primeira qualidade - Marca:ALHO KG 12,00  0,0000 34,04    408,485 Arroz branco polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 05 kg. -Marca: DOVALE Emb 100,00  0,0000 10,66    1.066,006 Aveia em flocos, embalagem de 500g. - Marca: DGUST Emb 20,00  0,0000 3,28    65,607 Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração,pesando em média 130g a unidade. - Marca: BANANA Kg 3.395,00  0,0000 2,10    7.129,508 Batata-inglesa, tipo rosa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais dedeterioração, tamanho médio. - Marca: BATATA Kg 179,00  0,0000 1,69    302,519 Bolacha água e sal, embalagem de 370g, contendo os seguintesingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico(vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal,amido, fermento químico, estabilizante lecitina de soja,melhorador de farinha, podendo conter traços de leite. - Marca:PARATI Emb 50,00  0,0000 3,84    192,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

140/201771/2017-PEPREGÃO ELETRÔNICO08/09/2017Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega fracionada, para a confecção da alimentação escolar a ser distribuída aos alunos da rede municipal de ensino e alunos da APAE, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   8   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  71/2017 - PE 140/2017140/201710/08/2017Folha:  2/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)11 Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g, contendo os seguintesingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico(vitamina B9), Açúcar, Gordura vegetal hidrogenada, Açúcarinvertido, Amido, Soro de leite, Fermento químico. - Marca:PARATI Emb 50,00  0,0000 3,72    186,0012 Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacaupó e estabilizantes, embalagens de no mínimo 200g. - Marca:APTI Un 24,00  0,0000 11,24    269,7613 Café solúvel, sache de 50g. - Marca: PELE Emb 24,00  0,0000 3,37    80,8814 Carne bovina, corte do tipo acém, resfriada, coloraçãocaracterística, com certificado sanitário e rótulo. - Marca: CARNE KG 121,00  0,0000 12,40    1.500,4015 Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada, coloraçãocaracterística, com certificado sanitário e rótulo. - Marca: CARNE KG 50,00  0,0000 24,65    1.232,5016 Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura,isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gorduraparcial, aponevroses, tendões, coágulos e nódulos linfáticos. Comrótulo e certificado sanitário, conforme a legislação vigente paraesse tipo de alimento. Embalagens de no máximo 01 kg cada. -Marca: CARNE KG 782,00  0,0000 21,90    17.125,80
17 Carne suína, pernil, resfriada, aptas para consumo, comcertificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas,com rótulo. - Marca: CARNE KG 60,00  0,0000 10,54    632,4018 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, branca,boa qualidade, maturação média. - Marca: CEBOLA Kg 272,00  0,0000 2,74    745,2821 Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagem de 500g,com pouca ou nenhuma adição de açúcar, não achocolatado. -Marca: APTI EMB 120,00  0,0000 5,81    697,2022 Chocolate granulado macio, pacote com no mínimo 500g. - Marca:APTI Emb 24,00  0,0000 8,11    194,6423 Ervilha em conserva, embalagem com peso drenado de 200g. -Marca: OLE Emb 50,00  0,0000 1,66    83,0024 Extrato de tomate, embalagem com no minimo 340g - Marca:BONARE Emb 50,00  0,0000 2,26    113,0025 Farinha de centeio, embalagem de 500g - Marca: DGUST Pc 10,00  0,0000 3,65    36,5026 Farinha de milho, média, embalagem de 1kg. - Marca: DOVALE Kg 150,00  0,0000 1,75    262,5028 Feijão preto, tipo 1, classificado, sem graõs quebrados e/oumisturados, embalagem de 1 kg. - Marca: ONDAO Kg 150,00  0,0000 4,90    735,0029 Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagem de 250g. -Marca: APTI Emb 60,00  0,0000 5,69    341,40Santo Augusto,   8   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  71/2017 - PE 140/2017140/201710/08/2017Folha:  3/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)30 Fermento levedura, instantâneo, embalagem à vácuo de 500g. -Marca: APTI Emb 20,00  0,0000 15,79    315,8031 Fibra de trigo, embalagem de 500 g - Marca: DGUST Emb 10,00  0,0000 3,02    30,2032 Kiwi, fruta madura, tamanho médio - Marca: KIWI KG 20,00  0,0000 8,29    165,8033 Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt. -Marca: ELEGE Emb 120,00  0,0000 3,81    457,2034 Leite condensado, embalagem com no mínimo 395g. - Marca:TIROL Un 75,00  0,0000 3,53    264,7535 Leite de soja (alimento com soja sabor original), embalagem de 1lt. - Marca: BATAVO Emb 36,00  0,0000 4,74    170,6436 Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração,tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas. -Marca: MAÇA Kg 1.424,00  0,0000 3,71    5.283,0439 Mamão formosa, sem sinais de deterioração, emamadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas. -Marca: MAMAO Kg 360,00  0,0000 3,23    1.162,8040 Mandioca, descascadas, higienizadas, acondicionadas emembalagens de 01 Kg, com certificado de inspeção sanitária. -Marca: MANDIOCA Kg 80,00  0,0000 4,66    372,8041 Manga, tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme. -Marca: MANGA Kg 220,00  0,0000 5,27    1.159,4042 Margarina vegetal, sem sal, cremosa, embalagem de 500g. -Marca: CLAYBOM Un 100,00  0,0000 3,85    385,0043 Massa de pizza, tamanho médio ou de diametro médio de 30 cm,embaladas em formas descartáveis de alumínio. - Marca: DITALIA UN 70,00  0,0000 4,24    296,8044 Melancia madura, em boas condições, tamanho médio. - Marca:MELANCIA Kg 50,00  0,0000 2,43    121,5045 Milho verde em conserva, embalagem com peso drenado de nomínimo 200g - Marca: BONARE Emb 50,00  0,0000 1,73    86,5046 Mortadela fatiada, sem gordura, pesando em média 15g a unidadede fatia, acondicionadas em embalagens plásticas de 500g cada,com rótulo. - Marca: YUCUMA Kg 92,00  0,0000 6,77    622,8447 Óleo vegetal de soja, embalagem de 900ml. - Marca: COAMO Emb 250,00  0,0000 3,46    865,0049 Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados emembalagens apropriadas de 1 dúzia. - Marca: OVO Dz 370,00  0,0000 5,85    2.164,5050 Polvilho azedo, de boa qualidade, em embalagem de 500g. -Marca: LORENZ Emb 20,00  0,0000 3,84    76,80Santo Augusto,   8   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  71/2017 - PE 140/2017140/201710/08/2017Folha:  4/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)51 Queijo indústria tipo prato ou mussarela, fatiado acondicionado emembalagem cada de 500g., com rótulo. - Marca: LATPASSOS Kg 48,00  0,0000 26,32    1.263,3652 Reforçador de farinha, preparado para uso em panificação,embalagem de 250g. - Marca: MAGIMIX Emb 20,00  0,0000 11,76    235,2053 Sal moído, iodado, pacote com 01Kg. - Marca: SALAZIR Emb 80,00  0,0000 0,98    78,4054 Salsicha boa qualidade, sem corante, aptas para o consumo,acondicionadas em embalagens de 500 g, com rótulo. - Marca:YUCUMA KG 104,00  0,0000 6,52    678,0855 Schimier de fruta, no sabor de uva, contendo a cada 20g: 54kcal,14g carboidratos, 0g de proteínas, 0g de gorduras totais, 14mg decálcio, 0mg de sódio, em embalagens de 01Kg. - Marca:ENCOSTA GAUCHA Emb 50,00  0,0000 6,83    341,5056 Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -Marca: TOMATE Kg 633,00  0,0000 5,38    3.405,5457 Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: CHEMIN Emb 36,00  0,0000 1,78    64,08Total do Fornecedor: 53.553,88FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.     (411522)19 Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. -Marca: BARAO Emb 100,00  0,0000 2,68    268,0020 Chá de erva doce, embalagem de 10 g, contendo 10 sachets. -Marca: BARAO Emb 100,00  0,0000 2,94    294,00Total do Fornecedor: 562,00PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP     (411223)2 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,acondicionado em embalagens de 05 kg. - Marca: CEDRO EMB 100,00  0,0000 11,05    1.105,004 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g - Marca:DAJU Emb 40,00  0,0000 3,31    132,4010 Bolacha maisena, embalagem de 370g, contendo os seguintesingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico(vitamina B9), Açúcar, Gordura vegetal hidrogenada,  Amido demilho, Açúcar invertido, Sal, Fermento químico, Aromatizantes,Estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha. - Marca:PRODASA Emb 50,00  0,0000 3,84    192,00
27 Farinha de trigo especial, contendo a cada 50g: 180Kcal, 38gCHO, 5g PTN, 0,5g gorduras totais, 0g gordura saturada, 0mggorduras trans, 1g fibra alimentar, 9mg cálcio, 2,1mg de ferro,0mg de sódio, 75mcg de ácido fólico, embalagem de 5 kg. -Marca: GARDENIA Pc 200,00  0,0000 7,78    1.556,00

Santo Augusto,   8   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  71/2017 - PE 140/2017140/201710/08/2017Folha:  5/5

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP     (411223)38 Macarrão com ovos, tipo espaguete, nº 5, pct de 500g. - Marca:BORTOLINI Pc 300,00  0,0000 2,75    825,0048 Orégano, embalagem de 80 g. - Marca: BELA Emb 10,00  0,0000 5,41    54,10Total do Fornecedor: 3.864,50Total Geral: 57.980,38

Santo Augusto,   8   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


